

ગુજરાત યુનિવર્સિટી

ડિપાર્ટમેન્ટ ઓફ કમ્યુનિકેશન એન્ડ જર્નાલિઝમ
પ્રવેશ જાહેરાત - ૨૦૧૯-૨૦૨૦.

- (૧) માસ્ટર ઓફ માસ કમ્યુનિકેશન એન્ડ જર્નાલિઝમ (એમ.એમ.સી.જે.) બે વર્ષનો અભ્યાસક્રમ :
કોઈપણ વિદ્યાશાખામાં બીજાવર્ગમાં પ્રથમ પ્રયત્ને પાસ થનાર સ્નાતક - અનુસ્નાતક અરજી કરી શકશે.
- (૨) માસ્ટર ઈન ડેવલપમેન્ટ કમ્યુનિકેશન (એમ.ડી.સી.) બે વર્ષનો અભ્યાસક્રમ (અંગ્રેજી માધ્યમ) :
કોઈપણ વિદ્યાશાખાનાં સ્નાતક કે અનુસ્નાતક જેમણે ઓછામાં ઓછા પચાસ ટકા ગુણ મેળવ્યા હોય તેઓ અરજી કરી શકશે. બન્ને અભ્યાસક્રમોમાં પ્રવેશ પરીક્ષાની ગુણવત્તાના ધોરણે પ્રવેશ આપવામાં આવે છે.

એમ.એમ.સી.જે. પ્રવેશ માટેના અરજીપત્રકો રૂ.૧૦૦-૦૦ની કિંમતે તથા એમ.ડી.સી. પ્રવેશ માટેના અરજી પત્રકો રૂ.૨૦૦-૦૦ની કિંમતે તા.૧૪-૦૬-૨૦૧૯ સુધી સેન્ટ્રલ કન્ઝયુમર સ્ટોર્સ, ભાષા ભવન સામે, યુનિવર્સિટી ગ્રંથાલય પાછળ, ગુજરાત યુનિવર્સિટી, અમદાવાદ-૯ના કાર્યાલયમાંથી સવારે ૧૧-૦૦ થી ૫-૦૦(બીજા અને ચોથા શનિવાર સિવાય) દરમિયાન મળશે. જે ભરીને ડિપાર્ટમેન્ટ ઓફ કમ્યુનિકેશન એન્ડ જર્નાલિઝમ, એચ. કે. સેન્ટર ફોર પ્રોફેશનલ ટ્રેનિંગ, યુનિવર્સિટી ગ્રંથાલય સામે, ગુજરાત યુનિવર્સિટી, અમદાવાદ - ૯ના સરનામે ભરેલા પ્રવેશપત્રો સ્વીકારવાની છેલ્લી તા.૧૫-૦૬-૨૦૧૯ છે. ફોર્મ સ્વીકારવાનો સમય સવારે : ૧૦.૦૦ થી ૦૧.૦૦ કલાક બપોરે.

તા.૦૩-૦૬-૨૦૧૯.

(ડૉ. પી.એમ.પટેલ)
કા. કુલસચિવ.

GUJARAT UNIVERSITY
Department of Communication and Journalism

Admission Announcement 2019-2020
Application invited for admission to the following course :

- (1) Master of Mass Communication and Journalism : (M.M.C.J.) Duration Two years :
Minimum Second Class in any discipline at Graduate / Post Graduate level from
any recognized university can apply
- (2) Master in Development Communication : (M.D.C.) Duration Two years (English
Medium): Any Graduate / Post Graduate degree with minimum 50% of marks can
apply Selection : Admission on the basis of entrance test.

Application forms-prospects are available on payment of Rs. 200/- for M.D.C. & RS. 100/- for M.M.C.J. up to Dt.14-06-2019 between 11.00 a.m. to 5.00 p.m.(Second & Fourth Saturday) at "Centreal Consumer Store" Opp. School of Languages, B/h. University Library, Gujarat University, Navrangpura, Ahmedabad-380 009. The application forms, Filled in with relevant details, should reach us, by post or in person, between 10.00 a.m. to 01.00 p.m. till Date.15-06-2019 at the office of the Department of Communication & Journalism, H.K. Centre for professional training, Opp. University library, Gujarat University, Navrangpura, Ahmedabad-9.

Dt. 03-06-2019.

(Dr. P.M.Patel)
Registrar.(I/C)

Department of Communication, Journalism & Public relations
H. K. Professional Training Centre,
Gujarat University
Ahmedabad 380 009
(M.M.C.J.)

Admission Procedure for MASTERS OF MASS COMMUNICATION & JOURNALISM
ACADEMIC CALENDER YEAR 2019-2020

Sr. No	Programme	Date	Time	Place
1	Date of Advertisement Published	03/6/2019	-----	
2	Last date of acceptance of forms in person or by post	15/6/2019	10.00a.m. to 01.00p.m.	Department of Communication ,Journalism & Public Relations Gujarat University Ahmedabad -9.
3	Seat No. Seating Arrangement & Exam Place	18/6/2019	11.00 a.m.	To be displayed on the notice board of the department
4	Date of Entrance Test	20/6/2019	9.00 a.m.	To be displayed on the notice board of the department
5	Merit of Selected Students	08/7/2019	11.00 a.m.	Department of Communication ,Journalism & Public Relations Gujarat University Ahmedabad -9.
6	Admission Process Checking of Certificates & Advice Note for Payment of Fees	09/7/2019 to 11/7/2019	10.00 a.m. to 12.15 p.m.	Department of Communication ,Journalism & Public Relations Gujarat University Ahmedabad -9.
7	Session Starts	18/7/2019	9.00 a.m.	Department of Communication ,Journalism & Public Relations Gujarat University Ahmedabad -9.

Dr. Sonal Pandya
HOD

Department of Communication, Journalism & Public Relations

ગુજરાત યુનિવર્સિટી
ડિપાર્ટમેન્ટ ઓફ કોમ્યુનિકેશન, જર્નાલિઝમ એન્ડ પબ્લિક રિલેશન્સ,
ગુજરાત યુનિવર્સિટી, અમદાવાદ-૩૮૦૦૦૯

એમ.એમ.સી.જે. પ્રવેશ કાર્ય : સમય પત્રક વર્ષ : ૨૦૧૯-૨૦૨૦

ક્રમ	કાર્યક્રમ	તારીખ	સમય	સ્થળ
૧)	પ્રવેશ જાહેરાત	૦૩/૬/૨૦૧૯	-----	-----
૨)	રૂબરૂ-ટપાલ દ્વારા પ્રવેશ ફોર્મ સ્વીકારવાની અંતિમ તારીખ	૧૫/૬/૨૦૧૯	સવારે ૧૦.૦૦ થી ૦૧.૦૦	પત્રકારત્વ વિભાગ, એચ.કે.સેન્ટર, ગુજ. યુનિ. અમદાવાદ-૯.
૩)	પ્રવેશ પરીક્ષામાં બેસવાપાત્ર ઉમેદવારોનાં બેઠક નંબર - વ્યવસ્થા - સ્થળ	૧૮/૬/૨૦૧૯	સવારે ૧૧.૦૦ વાગે	પત્રકારત્વ વિભાગનાં નોટિસ બોર્ડ પર મુકવામાં આવશે.
૪)	પ્રવેશ પરીક્ષા (લેખિત)	૨૦/૬/૨૦૧૯	સવારે ૯.૦૦ વાગે	પત્રકારત્વ વિભાગનાં નોટિસ બોર્ડ પર મુકવામાં આવશે.
૫)	પ્રવેશ યાદી	૦૮/૭/૨૦૧૯	સવારે ૧૧.૦૦ વાગે	પત્રકારત્વ વિભાગનાં નોટિસ બોર્ડ પર મુકવામાં આવશે.
૬)	પ્રવેશકાર્ય પ્રમાણપત્રની ચકાસણી- બેન્કમાં ફી ભરવાની સ્લીપ	૦૯/૭/૨૦૧૯ થી ૧૧/૭/૨૦૧૯	સવારે ૧૦.૦૦ થી ૧૨.૧૫	પત્રકારત્વ વિભાગમાં રૂબરૂ મળી બેન્કમાં ફી ભરવાની સ્લીપ મેળવી લેવી.
૭)	શિક્ષણ કાર્ય	૧૮/૭/૨૦૧૯	સવારે ૯.૦૦ કલાકે	પત્રકારત્વ વિભાગ, એચ.કે.સેન્ટર, ગુજ. યુનિ. અમદાવાદ-૯.

ડૉ. સોનલ પંડ્યા
અધ્યક્ષ
પત્રકારત્વ વિભાગ

**Department of Communication, Journalism & Public relations
H. K. Professional Training Centre,
Gujarat University
Ahmedabad 380 009**

(M.D.C.)

**Admission Procedure for MASTERS IN DEVELOPMENT COMMUNICATION
ACADEMIC CALENDER YEAR 2019-2020**

Sr. No	Programme	Date	Time	Place
1	Date of Advertisement Published	03/6/2019	-----	
2	Last date of acceptance of forms in person or by post	15/6/2019	10.00a.m. to 01.00p.m.	Department of Communication ,Journalism & Public Relations Gujarat University Ahmedabad -9.
3	Seat No. Seating Arrangement & Exam Place	18/6/2019	11.00 a.m.	To be displayed on the notice board of the department
4	Date of Entrance Test	20/6/2019	1.00 P.m.	To be displayed on the notice board of the department
5	Merit of Selected Students	08/7/2019	11.00 a.m.	Department of Communication ,Journalism & Public Relations Gujarat University Ahmedabad -9.
6	Admission Process Checking of Certificates & Advice Note for Payment of Fees	09/7/2019 to 11/7/2019	10.00 a.m. to 12.15 p.m.	Department of Communication ,Journalism & Public Relations Gujarat University Ahmedabad -9.
7	Session Starts	18/7/2019	9.00 a.m.	Department of Communication ,Journalism & Public Relations Gujarat University Ahmedabad -9.

Dr. Sonal Pandya
HOD

Department of Communication, Journalism & Public Relations